证券代码：688559         证券简称：海目星         公告编号：2023-009

海目星激光科技集团股份有限公司

关于自愿披露公司参与认购产业投资基金份额暨与

专业投资机构合作投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

1、投资标的：景德镇蜂巢铃轩新能源产业投资中心（有限合伙）

2、投资金额：海目星激光科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“海目星”）

以自有资金认缴出资人民币3,500万元。

3、本次交易未达到公司董事会和股东大会审议标准。本次交易不涉及关联交易，

亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

4、风险提示：

（1）本次拟认购的投资基金尚需在中国证券投资基金业协会完成私募基金备案

后方可从事相关投资活动，具体实施情况及进度尚存在不确定性；

（2）投资项目受宏观环境、行业政策、市场发展、投资标的经营管理、监管要

求等诸多因素的影响，可能存在投资收益不及预期、不能及时有效退出的风险。

本次拟投基金无保本及最低收益承诺。

（3）投资基金具有周期长、流动性较低的特点，本次投资存在回收期较长、短

期内不能为公司贡献利润的风险。公司将根据本次投资实际进展情况及时履行信

息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

具体情况公告如下：

一、本次交易概述

为了进一步深化与锂电池产业链上下游的通力合作，公司拟参与认购景德镇

蜂巢铃轩新能源产业投资中心（有限合伙）（以下简称“合伙企业”或“本基金”）

基金份额。公司于近日与上海蜂云私募基金管理有限公司、景德镇铃轩鼎煜产业

投资合伙企业（有限合伙）、江西景德镇国控产业母基金合伙企业（有限合伙）、

景德镇市高新创业投资有限公司等合作方签订《景德镇蜂巢铃轩新能源产业投资

中心（有限合伙）合伙协议》，合伙企业规模为人民币5亿元，其中公司作为有

限合伙人以自有资金认购合伙企业份额3,500万元，占比7%。合伙企业将专注于

新能源汽车动力电池和储能电池产业链上下游及智能汽车相关领域的投资。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《公司章程》等规定，本次

对外投资事项无需提交董事会、股东大会审议。

本次交易不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、合作方基本情况

（一）普通合伙人、执行事务合伙人、基金管理人：上海蜂云私募基金管理有限

公司（以下简称“蜂云私募”）

统一社会信用代码：91370800MA94J1FU43

成立日期：2021年7月22日

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

住所：上海市嘉定区听雪园路77弄2号301室-10

法定代表人：贺明星

注册资本：1000万元人民币

经营范围：一般项目:私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务（须在中国

证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）。（除依法须经批准的

项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：蜂巢投资管理（山东）有限公司持有其100%股权

登记备案情况：上海蜂云私募基金管理有限公司已在中国证券投资基金业协会登

记为私募股权、创业投资基金管理人，登记编号为P1073021。

经核查，上海蜂云私募基金管理有限公司不属于失信被执行人。

（二）普通合伙人、执行事务合伙人：景德镇铃轩鼎煜产业投资合伙企业（有限

合伙）（以下简称“铃轩资本”）

统一社会信用代码：91360206MAC8Y8YBX5

成立日期：2023年2月9日

类型：有限合伙企业

住所：江西省景德镇高新区滨江西路航空科技园（景德镇市景翔科技创新发展有

限公司内）

合伙企业规模：250万元人民币

经营范围：一般项目:以自有资金从事投资活动,信息咨询服务（不含许可类信息

咨询服务）,社会经济咨询服务,企业管理咨询（除依法须经批准的项目外,凭营业

执照依法自主开展经营活动）

合伙人信息：合伙人名称 类型
出资额

（万元）

出资比例

（%）

江苏铃轩鼎煜私募基金管理有

限公司

普通合伙人、执行事务合

伙人
150 60

魏威 有限合伙人 100 40

经核查，景德镇铃轩鼎煜产业投资合伙企业（有限合伙）不属于失信被执行人。

（三）有限合伙人

1、江西景德镇国控产业母基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“景德镇母基金”）

统一社会信用代码：91360202MA7HY4X527

成立日期：2022年1月29日

类型：有限合伙企业

住所：江西省景德镇市昌江区新枫街道青花社区黎明路北侧总部经济发展大楼

合伙企业规模：500,050万元人民币

经营范围：一般项目：以自有资金对非公开交易的股权进行投资及咨询、投资咨

询、投资管理、受托资产管理；提供基金业务咨询服务。（除许可业务外，可自

主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

合伙人信息：

合伙人名称 类型
出资额

（万元）

出 资 比

例

（%）

江西省国资汇富产业整合投资

管理有限公司

普通合伙人、执行事务

合伙人
50 0.0100

景德镇国控金融发展有限公司 有限合伙人 249,900 49.9750

江西省国有资本运营控股集团

有限公司
有限合伙人 200,000 39.9960

景德镇市昌江区国有资产经营

管理有限公司
有限合伙人 50,000 9.9990

景德镇国创私募基金管理有限

公司
有限合伙人 100 0.0200

主要投资领域：围绕江西省景德镇市重点发展的产业链进行投资，包括先进陶瓷、

新能源、航空军工、新材料、生物医药、精细化工、先进制造业等产业领域投资

子基金。

最终受益人：江西省国有资产监督管理委员会

登记备案情况：江西景德镇国控产业母基金合伙企业（有限合伙）已在中国证券

投资基金业协会登记为股权投资基金，登记编号为SVA385。

经核查，景德镇母基金不属于失信被执行人。

2、景德镇市高新创业投资有限公司

统一社会信用代码：91360206672428819E

成立日期：2008年4月8日

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：江西省景德镇高新区梧桐大道66号（高新区管委会内2号楼412室）

法定代表人：郭大伟

注册资本：1000万元人民币

经营范围：资产收购、资产处置、实业投资、项目投资;土木工程建筑、土方平整、

水渠管网、路网、电网建设、市场设施建设;土地收储、整理、开发;劳务派遣（有

效期限2020年10月15日至2023年10月14日）物业管理;建筑材料、装饰材料、五金

交电销售（以上需资质证的凭资质证经营）,自有商业房屋租赁（依法须经批准的

项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：景德镇高新技术产业开发区管理委员会财政局持有其100%股权

经核查，景德镇市高新创业投资有限公司不属于失信被执行人。

3、保定市长城控股集团有限公司

统一社会信用代码：91130600061683642P

成立日期：2013年1月31日

类型：其他有限责任公司

住所：河北省保定市莲池区朝阳南大街2066号

法定代表人：魏建军

注册资本：170,000万元人民币

经营范围：企业总部管理;信息技术咨询服务;互联网信息服务;互联网生活服务平

台、互联网科技创新平台、互联网公共服务平台;物联网技术服务;住宅装饰和装

修;文化、体育用品及器材、机械设备、五金产品及电子产品、计算机、软件及辅

助设备批发;房地产中介服务;医疗设备经营租赁;文化设备和用品出租;健康咨询;

节能技术推广服务;绿化管理;国内贸易代理服务;信息系统集成服务;教学专用仪

器研发、设计;数字内容服务;绘图、计算及测量仪器的研发、设计;计算机软、硬

件的开发与销售;园区基础设施建设与管理;教育软件开发;园林植物种植;日用杂

货销售;企业管理咨询;自有房屋租赁;园区产业服务;健康管理服务;节能管理服务;

公共关系服务;会议及展览服务;企业自有设备租赁服务。（依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：魏建军持有其58.2353%股权，为其控股股东、实际控制人。

经核查，保定市长城控股集团有限公司不属于失信被执行人。

4、常州市丽华投资发展有限公司

统一社会信用代码：91320402137349465J

成立日期：1993年4月14日

类型：有限责任公司（自然人独资）

住所：天宁区兰陵街道荡南村委吴家村120号

法定代表人：蔡征国

注册资本：2,278万元人民币

经营范围：实业项目投资，基础设施建设投资，商业投资，房地产投资，投资管

理，投资咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

股权结构：蔡征国持有其100%股权

经核查，常州市丽华投资发展有限公司不属于失信被执行人。

5、天奇自动化工程股份有限公司

统一社会信用代码：91320200240507994H

成立日期：1997年11月18日

类型：股份有限公司(上市、自然人投资或控股)

住所：江苏省无锡市惠山区洛社镇洛藕路288号

法定代表人：黄斌

注册资本：4026.402629万人民币

经营范围：智能自动化系统工程的设计、制造、安装和管理，光机电一体化及环

保工程的设计、施工；智能装备和机器人的设计、制造；自营和代理各类商品及

技术的进出口业务；系统集成控制软件、工业控制软件及电子计算机配套设备开

发、制造、销售。风力发电机组、零部件的开发、设计、制造及售后服务（限分

支机构经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：根据天奇自动化工程股份有限公司已披露的《2022年三季度报告》，

截至2022年9月30日，前十大股东持股情况如下：

股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）

黄伟兴 62,389,317 16.45

无锡天奇投资控股有限公司 42,465,172 11.20

白开军 5,013,252 1.32

无锡威孚高科技集团股份有限公司 4,710,000 1.24

程永峰 4,420,655 1.17

中信证券－中信银行－中信证券卓越成长两年持有

期混合型集合资产管理计划
4,368,723 1.15

王继丽 3,981,900 1.05

云南国际信托有限公司－云南信托－招信智赢19号

集合资金信托计划
3,753,547 0.99

全国社保基金四一八组合 3,673,528 0.97

王爱军 3,641,442 0.96

实际控制人：黄伟兴

经核查，天奇自动化工程股份有限公司不属于失信被执行人。

6、博众精工科技股份有限公司

统一社会信用代码：91320509793313356E

成立日期：2006年9月22日

类型：股份有限公司（上市、自然人投资或控股）

住所：吴江经济技术开发区湖心西路666号

法定代表人：吕绍林

注册资本：40,251.65万元人民币

经营范围：工业数字化、智能化车间集成设备、生产线、立体仓库及软件、工业

自动化集成设备、工装夹具、新能源充放电设备、激光设备、激光设备周边产品

的技术开发、技术咨询、技术服务、研发、生产、系统集成、工程安装、销售、

售后服务;数字化工厂、智能制造整体解决方案的咨询服务;新能源汽车产品、机

械电子设备、工业移动小车、工业移动搬运设备和相关软件的研发、生产、销售;

信息技术与网络系统、大数据产品、物联网产品的设计开发、技术咨询、云平台

服务、销售;自有房产租赁;道路普通货物运输;自营和代理各类商品及技术的进出

口业务（国家限定企业经营或者禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：根据博众精工科技股份有限公司已披露的《2022年第三季度报告》，

截至2022年9月30日，前十大股东持股情况如下：

股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）

苏州众二股权投资合伙企业（有限合伙） 154,728,000 38.31

江苏博众智能科技集团有限公司 129,672,000 32.10

苏州众一投资管理合伙企业（有限合伙） 10,800,000 2.67

苏州众之三股权投资合伙企业（有限合伙） 10,800,000 2.67

苏州众十投资合伙企业（有限合伙） 10,800,000 2.67

苏州众六投资合伙企业（有限合伙） 7,200,000 1.78

苏州众之七股权投资合伙企业（有限合伙） 7,200,000 1.78

苏州众之八股权投资合伙企业（有限合伙） 7,200,000 1.78

招银国际资本管理（深圳）有限公司－招银成

长贰号投资（深圳）合伙企业（有限合伙）
5,236,364 1.30

广东美的智能科技产业投资基金管理中心（有

限合伙）
3,600,000 0.89

实际控制人：吕绍林、程彩霞夫妇

经核查，博众精工科技股份有限公司不属于失信被执行人。

7、深圳市科瑞技术新能源有限公司

统一社会信用代码：91440300MA5GX81336

成立日期：2021年8月2日

类型：有限责任公司（法人独资）

住所：吴江经济技术开发区湖心西路666号

法定代表人：刘少明

注册资本：30,000万元人民币

经营范围：一般经营项目是:专用设备制造（不含许可类专业设备制造）;软件开

发;信息系统集成服务;人工智能行业应用系统集成服务;机械零件、零部件加工;

机械设备租赁。（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）,

许可经营项目是:无

股权结构：深圳科瑞技术股份有限公司持有其100%股权

经核查，深圳市科瑞技术新能源有限公司不属于失信被执行人。

8、南京埃斯顿自动化股份有限公司

统一社会信用代码：91320100736056891U

成立日期：2002年2月26日

类型：股份有限公司（上市、自然人投资或控股）

住所：南京市江宁区吉印大道1888号（江宁开发区）

法定代表人：吴波

注册资本：86,911.5493万元人民币

经营范围：生产、开发、服务各类机电一体化产品、自动控制、运动控制、驱动

装置、计算机应用软件、伺服液压控制及系统集成;销售自产产品;自营和代理各

类商品和技术的进出口业务。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展

经营活动）一般项目:工业机器人制造;智能机器人的研发;人工智能应用软件开发;

工业互联网数据服务;电子元器件制造（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依

法自主开展经营活动）

股权结构：根据南京埃斯顿自动化股份有限公司已披露的《2022年第三季度报告》，

截至2022年9月30日，前十大股东持股情况如下：

股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）

南京派雷斯特科技有限公司 254,894,742 29.33

香港中央结算有限公司 145,513,497 16.74

吴波 109,960,000 12.65

南京埃斯顿投资有限公司 7,436,986 0.86

南京埃斯顿自动化股份有限公司－第一期暨

2022年员工持股计划
6,727,400 0.77

张忠孝 4,555,714 0.52

苏故乡 3,817,500 0.44

富达基金（香港）有限公司－客户资金 3,335,600 0.38

富达管理及研究公司有限责任公司－富达新兴

亚洲基金（交易所）
3,303,300 0.38

铂金投资管理有限公司 2,554,200 0.29

实际控制人：吴波

经核查，南京埃斯顿自动化股份有限公司不属于失信被执行人。

9、励建炬

身份证号码：330222******04319X

经核查，励建炬不属于失信被执行人。

上述各合伙人均不存在一致行动关系上述各合伙人均不存在一致行动关系，

且各方未以直接或间接形式持有公司股份。上述各合伙人及其控股股东、实际控

制人与公司及公司控股股东、实际控制人、持股5%以上的股东、董事、监事、高

级管理人员不存在关联关系。

三、合伙企业基本情况

1、基金名称：景德镇蜂巢铃轩新能源产业投资中心（有限合伙）

2、统一社会信用代码：91360206MAC81AGM04

3、成立日期：2023年2月10日

4、基金规模：目标认缴出资总额为人民币50,000万元

5、企业类型：有限合伙企业

6、出资方式：现金出资

7、执行事务合伙人：上海蜂云私募基金管理有限公司、景德镇铃轩鼎煜产业投

资合伙企业（有限合伙）

8、注册地址：江西省景德镇高新区滨江西路航空科技园（景德镇市景翔科技创

新发展有限公司内）

9、经营范围：一般项目:创业投资（限投资未上市企业）,以私募基金从事股权投

资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后

方可从事经营活动）（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活

动）

10、备案情况：尚须向中国证券投资基金业协会进行基金备案。

11、各合伙人及其认缴出资额、出资方式：

序

号
合伙人名称 类型

认缴出资额

（万元）

认缴

比例

出资

方式

1
上海蜂云私募基金管理

有限公司

普通合伙人、执行

事务合伙人、基金

管理人

250 0.5% 现金

2
景德镇铃轩鼎煜产业投

资合伙企业（有限合伙）

普通合伙人、执行

事务合伙人
250 0.5% 现金

3

江西景德镇国控产业母

基金合伙企业（有限合

伙）

有限合伙人 20,000 40% 现金

4
景德镇市高新创业投资

有限公司
有限合伙人 10,000 20% 现金

5
保定市长城控股集团有

限公司
有限合伙人 5,000 10% 现金

6
常州市丽华投资发展有

限公司
有限合伙人 3,000 6% 现金

7
天奇自动化工程股份有

限公司
有限合伙人 2,000 4% 现金

8
海目星激光科技集团股

份有限公司
有限合伙人 3,500 7% 现金

9
博众精工科技股份有限

公司
有限合伙人 3,000 6% 现金

10
深圳市科瑞技术新能源

有限公司
有限合伙人 1,000 2% 现金

11
南京埃斯顿自动化股份

有限公司
有限合伙人 1,000 2% 现金

12 励建炬 有限合伙人 1,000 2% 现金

合计 50,000 100% /

四、合伙协议主要内容

（一）合伙企业存续期间

合伙企业的存续期限（“存续期限”，系指合伙企业作为私募基金产品的基金

存续期限，而非合伙企业在工商登记部门登记的工商存续期限）为自基金成立日

起5年，并划分为投资期和退出期；投资期为基金成立日起，至基金成立日的第

3个周年日止；合伙企业的退出期为投资期结束之日起，至投资期结束之日的第

2个周年日止；根据合伙企业有序退出项目投资的需要，经全体合伙人一致同意

可独立决定将退出期延长两次，每次延长不得超过一年（含本数）。为免疑义，

除非全体合伙人一致同意，否则投资期结束后合伙企业不应再开展新的投资标的

筛选及投资活动。

合伙企业成立后，管理人将根据本协议相关约定向各合伙人发出首次缴付出

资通知，合伙企业首次将募集资金从募集资金结算专用账户划入合伙企业托管账

户之日为基金成立日；管理人应根据《私募投资基金备案须知》（2019）的相关

规定，于基金募集完毕后20个工作日内，向中国基金业协会履行私募基金产品备

案手续。

（二）投资范围及投资方式

合伙企业的投资目标为专注于新能源汽车动力电池和储能电池产业链上下

游及智能汽车相关领域的投资。投资方式包括直接或间接投资于非上市优质企业

的股权，认购与股权投资相关合伙企业的出资份额，及其他适用法律及经营范围

所允许的投资方式。

合伙企业可将待投资、待分配及费用备付的现金资产以存放银行、购买国债、

货币市场基金以及风险等级较低的银行理财产品和信托产品，或其他市场上通常

认为的固定收益投资等安全方式（“临时投资”）进行管理。

合伙企业的投资方式为股权投资及其他适用法律所允许的投资方式。合伙企

业原则上应直接投资于直投项目。如经合伙企业投资决策委员会批准以其他方式

投资（如通过设立特殊目的公司间接投资等），应确保该等投资方式的期限不得

超出合伙企业的投资期限，且不应使有限合伙人承担更多的费用。

（三）合伙人对合伙企业债务的责任

普通合伙人对合伙企业的债务承担无限责任。除适用法律或本协议另有规定

外，有限合伙人以其认缴出资为限对合伙企业的债务承担责任。

（四）合伙人的出资

合伙企业的目标认缴出资总额为人民币5亿元。合伙企业备案时的认缴出资

总额最低不得少于人民币5亿元。所有合伙人均应以人民币现金方式对合伙企业

缴付实缴资本。

各有限合伙人应于合伙企业提交基金备案申请前按照管理人的缴付出资通

知所载要求进行实缴，除景德镇母基金以外的合伙人应当在基金提交备案前缴付

全部认缴出资款，景德镇母基金应于合伙企业提交基金备案申请前完成人民币

1,000万元的实缴出资。在本基金完成备案（以取得基金业协会出具的备案证明函

之日为准）且后续缴款通知送达后的十个工作日之内，景德镇母基金应完成剩余

全部实缴出资的缴付，以便本基金顺利完成投资。

（五）收益分配和亏损分担

1、收益分配

1.1费用和收益分配的原则

除管理人另有决定，合伙企业的可分配收益将按照各合伙人于管理人确定的

投资收益分配日（“投资收益分配日”，应不晚于合伙企业可分配收益累计达到人

民币1,000万元之后的第十个工作日，下同）所持有的合伙企业投资成本分摊比例

进行分配。

1.2现金分配

全体合伙人一致确认，合伙企业存续期限内，除非全体合伙人一致同意，否

则合伙企业取得的投资收入不可再次用于投资（“循环投资”），但可按照合伙协

议的约定于管理人确定的投资收益分配日进行分配。

合伙企业以合伙企业可分配收益为限，于管理人确定的投资收益分配日按照

以下顺序分配给相应合伙人：

（1）首先，返还出资：向全体合伙人按照投资成本分摊比例进行分配，直

到每个合伙人收到的累计分配金额等于其实缴出资本金；

（2）其次，门槛回报：依前述进行分配后有剩余，向全体合伙人按照投资

成本分摊比例进行分配，直到每个合伙人根据本项收到的累计分配金额能够实现

单利每年百分之八（8%/年）的门槛回报，其中门槛收益分段计算，已收回的实

缴出资本金停止计算门槛回报/收益；

（3）最后，超额收益：如依据前述进行分配后，仍有剩余的为超额收益，并

按照20/80分成：20%分配给普通合伙人，80%分配给有限合伙人。其中，80%的

部分应当由各有限合伙人按照投资成本分摊比例进行分配。

1.3非现金分配

在合伙企业清算完毕之前，管理人应尽其合理努力将合伙企业的投资变现、

避免以非现金方式进行分配；但如无法变现或根据管理人的判断认为非现金分配

更符合全体合伙人的利益，经管理人提议并经全体合伙人一致同意，可以以非现

金方式进行分配。如任何分配同时包含现金和非现金，在可行的情况下，每一合

伙人所获分配中现金与非现金的比例应相同。

除具有公开市场价格的资产外，所有根据本条以非现金方式分配的资产价值

应按照独立第三方专业机构的评估而确定；该专业机构的聘请应由管理人提议并

经全体合伙人一致认可。

2、亏损分担

合伙企业在总认缴出资额之内的亏损由所有合伙人根据投资成本分摊比例

分担（为免疑义，如基金管理人根据本协议约定因素（包括但不限于合伙人违约

减资等）进行投资成本分摊比例调整的，对于调整前该合伙人已参与的先前投资

项目，该等项目的亏损仍应按照该合伙人在调整前的投资成本分摊比例进行分

担），超出合伙企业总认缴出资额的亏损由普通合伙人承担。

（六）合伙事务的执行

1、执行事务合伙人

合伙企业由普通合伙人蜂云私募和铃轩资本执行合伙事务。除非本协议另有

规定，为实现合伙企业之目的，合伙企业日常运营、运作服务以及其他合伙企业

层面活动之管理、运营的权力归属于执行事务合伙人，由其直接行使或通过其选

定的委派代表行使。执行事务合伙人有权以合伙企业之名义，在其自主判断为必

须、必要、有利或方便的情况下，为合伙企业缔结合同及达成其他约定、承诺，

管理及处分合伙企业之财产，以实现合伙企业之合伙目的和投资目标。执行事务

合伙人对外执行合伙事务、签署相关协议，不得损害合伙企业及其他合伙人的利

益。执行事务合伙人应接受其他合伙人的监督。

2、管理人的委任及其职责

合伙企业聘任执行事务合伙人蜂云私募作为合伙企业的管理人，向合伙企业

提供与募集资金、项目投资及管理和基金退出相关的服务，包括但不限于寻找开

发有投资价值的潜在投资项目、对拟议投资及拟投资目标公司进行调查评估、独

立决定聘任专业财务顾问提供专业咨询服务、参与投资架构安排、投资决策、投

后管理及投资退出决策等。

3、投资决策

全体合伙人一致同意，本合伙企业设投资决策委员会，作为本合伙企业的最

高投资决策机构，负责根据管理人的投资管理建议，就本合伙企业项目投资、项

目退出、项目风险处置方案等重大事宜作出决策。

投资决策委员会由5名委员组成，蜂云私募委派3名委员；铃轩资本委派2名

委员。除本协议另有约定之外，本合伙企业存续期间，除非全体合伙人一致同意，

不得变更投资决策委员会的构成和委派委员的权限。投委会委员既不亲自出席会

议，亦未委托其他人员代为出席会议的，视为未出席相关会议。投委会委员连续

两次不出席会议的，视为不能适当履行其职权，委派该委员的合伙人须及时更换

人选，不得影响投委会的正常运作。此外，投资决策委员会因委员辞职或免职或

其他原因而导致人员变更时，各方应尽快根据规则规定的人数指定或委派新的委

员人选。在投资决策委员会委员人数达到规定人数以前，投资决策委员会暂停行

使议事规则规定的职权（“投委会僵局”）。如出现投委会僵局，各方应尽最大

努力解决投委会僵局情形。如出现投委会僵局后，连续3个月未能有项目提交投

委会或连续6个月未有项目实际通过投委会表决的，景德镇母基金有权与执行事

务合伙人一起确定新的投资决策委员人选。

每位投资决策委员会委员享有一票表决权，决策需全体有表决权的投资决策

委员会委员三分之二以上（即4票）同意。景德镇母基金有权委派1名投资决策委

员会观察员监督本基金的投资运作，对合规事项及关联交易享有否决权。景德镇

母基金有权对合伙企业拟投资项目是否符合法律法规、国家产业政策、合伙企业

有限合伙协议及补充协议（若有）规定以及普通合伙人及其关联方的承诺进行合

规性审核，并对不合规项目享有一票否决权。此外，本基金关联交易事项还需经

景德镇母基金审查同意后方可实施。

4、投后管理

合伙企业进行投资后，管理人将尽合理努力寻求使合伙企业的项目投资以适

当方式退出，具体退出方案应经过投资决策委员会表决通过后方可实施。尽管有

本条前述约定，管理人对于合伙企业的投资本金回收和投资收益实现不做任何保

证，亦不承诺合伙企业所投资的标的获得有关投资回收、收益实现方面的担保措

施。

5、有限合伙人不执行合伙事务

有限合伙人不执行合伙事务，不得对外代表合伙企业。任何有限合伙人均不

得参与管理或控制合伙企业的投资业务及其他以合伙企业名义进行的活动、交易

和业务，或代表合伙企业签署文件，或从事其他对合伙企业形成约束的行为。

6、利益冲突

在合伙企业尚未完成认缴规模70%的投资（以投资决策委员会审议通过、并

签署有约束力的投资协议为准）之前，除非全体合伙人一致同意，管理人、铃轩

资本及关键人士不可以设立与本基金的投资策略、投资范围、投资阶段均实质相

同的新基金。执行事务合伙人不得从事与本合伙企业有利益冲突的业务，不得隐

瞒关联关系或将关联交易非关联化。执行事务合伙人应遵守内部关联交易审批和

评估机制，不得损害本合伙企业及投资者利益，如执行事务合伙人违反本条约定，

应对给基金造成的损失承担责任。

（七）管理费

作为管理人向合伙企业提供的日常运营及投资管理服务的对价，在基金存续

期限内，合伙企业应向管理人支付管理费。

基金投资期限内，每一个年度按照全体合伙人累计实缴出资总额的百分之一

（1%）计算年度管理费；基金退出期限内，每一个年度按照全体合伙人未退出项

目投资成本总额的百分之一（1%）计算年度管理费。基金第一次延长期（如有），

经全体合伙人一致同意，按照全体合伙人未退出项目投资成本总额的百分之零点

五（0.5%）计算年度管理费。基金第二次延长期（如有）不收取基金管理费。如

当期管理费存续天数不满一年的，按照实际存续天数计算。管理费自基金成立日

起计算，直至基金终止清算。全体合伙人一致确认，基金管理人有权提前预收基

金当个存续年度的全部管理费。

（八）入伙、退货及合伙权益的转让

1、有限合伙人入伙

本合伙企业备案完成后，不接受新的有限合伙人入伙，也不接受既存有限合

伙人增加认缴出资额，但根据本协议的相关约定以份额转让形式成为合伙企业有

限合伙人的情形除外。

2、有限合伙人退伙

除下述情形外，有限合伙人无权退伙或提前收回实缴资本：

（1）依据本协议相关约定，有限合伙人转让其持有的合伙权益从而退出合

伙企业；

（2）根据本协议相关约定被认定为违约合伙人，经其他合伙人一致同意，

强制该等违约合伙人退出合伙企业；

（3）如果某一有限合伙人因适用法律、法规或有管辖权的监管机构的强制

性要求而必须退伙，则根据执行事务合伙人与该有限合伙人另行达成的方式和条

件，该有限合伙人可退出合伙企业。

如有限合伙人发生合伙企业法规定被视为当然退伙的情形，对于该有限合伙

人拟退出的合伙权益，普通合伙人和各守约合伙人可按照本协议相关规定享有和

行使优先受让权、受让该等合伙权益；普通合伙人和各守约合伙人放弃优先受让

权的，该有限合伙人退伙，合伙企业认缴出资总额相应减少。

有限合伙人按照上述规定退伙时，应向该有限合伙人返还的财产份额为以下三项

之和：

（1）该有限合伙人实缴资本中尚未使用的部分；

（2）该有限合伙人已按收益分配和亏损部分的相关约定的被分配但尚未支

付给该有限合伙人的金额；

（3）以下二者中较低的一个：有限合伙人实缴资本中已由合伙企业用于投

资但尚未变现、仍由合伙企业持有的部分的投资成本（不包括截至该日在合伙企

业账簿上已被记为无变现价值的部分投资），或该有限合伙人的该部分实缴资本

对应的合伙权益经退伙有限合伙人和普通合伙人均接受的独立第三方评估机构

评估确认的价值。

3、普通合伙人入伙

在蜂云私募和铃轩资本担任合伙企业的普通合伙人期间，除非蜂云私募和铃

轩资本根据相关约定将其合伙权益全部转让给继任的普通合伙人或者按照相关

约定退伙，否则合伙企业不接纳新的普通合伙人入伙。

4、普通合伙人退伙

普通合伙人在此承诺，除非根据相关约定将其合伙权益全部转让给继任的普

通合伙人，在合伙企业按照本协议约定解散或清算之前，普通合伙人始终履行合

伙企业项下的职责；在合伙企业解散或清算之前，不要求退伙；其自身亦不会采

取任何行动主动解散或终止。

合伙企业仅可在普通合伙人蜂云私募和铃轩资本均依本协议约定退伙、被除

名时更换执行事务合伙人，如铃轩资本依本协议约定退伙、被除名，则蜂云私募

当然担任合伙企业的唯一执行事务合伙人；如蜂云私募依本协议约定退伙、被除

名，则依据本协议相关约定，全体合伙人应选聘出继任的管理人，如全体合伙人

确认无法选聘出继任的管理人，则合伙企业进入清算程序。合伙企业可视经营发

展需要决定是否需增加新的执行事务合伙人，如确需增加新的执行事务合伙人，

应经全体合伙人一致同意。

5、有限合伙人合伙权益的转让

除非符合本协议的明确约定，任何有限合伙人不得以任何方式转让其在合伙

企业当中的任何权益，包括但不限于缴付实缴资本及接受分配的权利；但，经全

体合伙人根据合伙协议相关约定事先同意，有限合伙人可以转让其持有的全部或

部分合伙权益。

6、普通合伙人合伙权益的转让

经全体合伙人同意，普通合伙人可将其持有的合伙权益转让给第三方。除上

述外，普通合伙人不应以其他任何方式转让其持有的合伙权益。

7、只要合伙企业存在至少一个普通合伙人和一个有限合伙人，合伙协议中约定

的关于任何全部或部分合伙权益的转让，或任何合伙人的退伙，均不应导致合伙

企业的解散。

8、未经全体合伙人一致同意，任何合伙人均不得将其持有的合伙权益出质。

（九）合伙人会议

全体合伙人一致同意，合伙人会议为合伙企业最高权利决策机构，执行事务

合伙人的行为活动不应与合伙人会议的决议内容相违背。

自基金成立日后第一个日历年度结束时起，合伙企业每年度召开一次年度会

议，其内容为沟通信息及管理人向合伙人报告投资情况。年度会议不应讨论合伙

企业拟议投资，并且有限合伙人不应通过此会议对合伙企业的管理及其他活动施

加控制。

临时合伙人会议执行事务合伙人与实缴出资超过本基金认缴规模20%以上

的投资者均可召集和主持。临时合伙人会议应根据合伙协议明确约定的同意数后

方可作出决定，对于合伙协议未明确约定的事项，应经合伙企业全体合伙人一致

表决通过方可作出决定。

（十）协议生效

本协议经各方签署后生效。新的有限合伙人（如有）以在本协议后追加签署

页的方式加入本协议，自其加入本协议之日起，本协议对该有限合伙人生效、该

有限合伙人成为本协议的一方当事人，并视为其确认并同意本协议的全部内容。

五、对外投资的目的及对公司的影响

本次参与认购的产业投资基金专注于新能源汽车动力电池和储能电池产业

链上下游及智能汽车相关领域的投资。本次拟投基金符合公司发展战略和投资方

向，与公司重点发展行业之锂电池激光及自动化先进智能制造综合解决方案的方

向一致。在保证公司主营业务稳健发展的前提下，通过产业基金平台，有助于公

司及时掌握产业链发展动态，建立与行业上下游企业的良好沟通，依托基金管理

人的专业团队优势、项目资源优势和平台优势，积极寻找具有良好发展前景的项

目，布局与公司主营业务具有相关性、协同性的领域，进一步深化公司锂电池激

光及自动化先进智能制造的战略布局；也有利于提升公司自有资金的使用效率，

分享潜在的投资回报，符合公司及全体股东的共同利益。

本次投资资金为公司自有资金，不会影响公司生产经营活动的正常开展，不

影响公司业务的独立性；短期内对公司主营业务、财务状况及经营成果不会产生

重大影响；公司的合并报表范围未发生变更，亦不存在损害公司及股东利益的情

形。

六、风险提示及其他说明

1、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上的股东、董事、监事、高级管

理人员未参与投资基金份额认购、未在投资基金中任职；公司本次参与认购投资

基金份额不会导致同业竞争或关联交易；

2、本次与专业投资机构共同投资前十二个月内不存在将超募资金用于永久

性补充流动资金的情形；

3、会计处理：公司投资基金将按照《企业会计准则第22号-金融工具确认和

计量》进行核算处理，分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产；

4、风险提示：（1）本次拟认购的投资基金尚需在中国证券投资基金业协会

完成私募基金备案后方可从事相关投资活动，具体实施情况及进度尚存在不确定

性；（2）投资项目受宏观环境、行业政策、市场发展、投资标的经营管理、监

管要求等诸多因素的影响，可能存在投资收益不及预期、不能及时有效退出的风

险。本次拟投基金无保本及最低收益承诺；（3）投资基金具有周期长、流动性

较低的特点，本次投资存在回收期较长、短期内不能为公司贡献利润的风险。

公司将加强与基金管理人及其他合伙人的沟通交流，关注基金投资、管理等

相关信息，督促管理人加强风险管控，降低投资风险；公司将根据后续进展情况

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

海目星激光科技集团股份有限公司董事会

2023年 2月 23日